宣环审〔2022〕41号
达州市宣汉生态环境局

关于年产3000万片真空绝热板生产线技改扩能项目环境影响报告表的批复

四川迈科隆真空新材料有限公司：

    你公司报送的《年产3000万片真空绝热板生产线技改扩能项目环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

一、项目位于四川达州普光经济开发区普光功能区—宣汉县普光微玻纤产业园，为你公司投资建设的三期工程，通过租赁宣汉正原微玻纤有限公司2间闲置库房进行重新建设，占地16899平方米，新建真空封装车间2个、折边车间2个、检测室2个、制袋车间2个、机修房2个、配电房2个（2个厂房各建设1个）以及压槽车间1个、水塔房2个，购置网带式电热辐射烘道、立式真空封口设备、保温皮带输送线、辊压机、压槽机、导热系数快速检测仪、万能试验机等主要设备，并配套建设环保设施。总投资8000万元，环保投资26.5万元。从环境保护角度而言，同意该项目建设。你单位应严格落实报告表提出的各项环境保护措施和本批复要求。

二、项目建设应重点做好以下工作

（一）加强施工期环境管理。落实各项环保措施，防止施工期噪声、扬尘、废气对周边居民等敏感点影响，避免施工造成环境纠纷。

（二）运营期落实废水处理措施。真空机各泵冷却用水经冷却水塔冷却后循环使用，不外排。生活污水通过生产厂房周边的50m3化粪池预处理后排入园区污水管网至园区污水处理厂统一处理。

（三）运营期落实废气治理措施。车间内材料转运产生的少量粉尘，呈无组织排放。电热烘道产生的少量水蒸气在车间内自然挥发；真空封口机各泵冷却时产生的水蒸气经管道收集后引至屋顶排放。

（四）运营期落实噪声治理措施。生产设备安装采用基础减震、合理布置、厂房隔声、消声等措施降噪。项目业主对工作人员加强管理、协调搬运原料、成品时间控制搬运噪声。运营期加强设备维护管理，确保设备稳定运行，噪声达标排放。

（五）固体废物应做好分类处置。项目产生的废边角料和不合格产品统一收集至固废暂存间定期由原料供应商回收，废包装材料集中收集后定期外售废品回收站，生活垃圾由袋装收集后交由园区环卫部门处理。机修车间在设备维修时产生的废机油在收集后暂存危废暂存间，定期交由资质单位回收处置。

（六）建设单位应制定环境监测计划，每年需委托具有相应资质的环境监测机构，对排放的各类污染物按照监测要求进行监测。

（七）建设单位应按照《企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理办法（试行）》编制突发环境事件应急预案，并到当地生态环境主管部门备案。

（八）建设单位在运营过程中应随时接受生态环境部门监督检查，确保各项污染防治措施到位。

三、项目在建设之前，须依法取得其它有关部门关于项目建设行政许可手续。

四、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，须按照《排污许可管理办法（试行）》依法申请核发排污许可证，并按规定开展竣工环境保护验收，取得排污许可证及验收合格后，方可正式投入运营。

五、由达州市宣汉生态环境保护综合行政执法大队负责该项目运营期日常环境执法监管工作。

                              达州市宣汉生态环境局
2022年10月24日